АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________  № ____________________

О закреплении муниципальных

образовательных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным

программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за

конкретными территориями Бардымского

муниципального округа

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом

Министерства просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

администрация Бардымского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за

конкретными территориями Бардымского муниципального округа согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Бардымского муниципального округа от 09.03.2023 № 292-01-02-430-п «О

закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными

территориями Бардымского муниципального округа».

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-469-п от 13.03.2024. Исполнитель: Ахмарова Э.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.03.2024 09:53

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Бардымского муниципального округа по социальному развитию

Балтаеву Т.В.

Глава муниципального округа –

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                   Х.Г. Алапанов

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-469-п от 13.03.2024. Исполнитель: Ахмарова Э.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.03.2024 09:53

Приложение

к постановлению администрации

Бардымского муниципального округа

от      №

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЕРРИТОРИЙ, ЗА КОТОРЫМИ ЗАКРЕПЛЕНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№

п/п

Закрепленные

общеобразовательные

организации

Конкретные территории

1. МАОУ «Бардымская

гимназия им. Г.Тукая»

улицы Газовиков (начиная с дома № 39,

включительно, а также № 2, № 4, № 6, №

8), Титова (начиная с дома № 11,

включительно), Х.Туфана (начиная с

дома № 36, включительно), Хади

Такташа, Сыркаеш, Фадеева, Веселая,

Туктамыша, Школьная, Декабристов №28

и №33, Лесная, Попова, Сахарова,

Цветочная, Подлесная, Кольцевая,

Кожедуба, Курчатова, Жукова, 50 лет

Победы, Никулина, Тургенева,

З.Х.Аминова, Сосновая, Г.Губая, Газеты

«Рассвет», Ягафарова, Мичурина,

Лермонтова, Ломоносова, Зеленая,

Есенина, Старочадовский тракт с. Барда

2. МАОУ «Бардымская СОШ

№ 2»

 улицы Ленина, Матросова, Гагарина,

Гайны, 8 Марта, Мирная, 70 лет Октября,

Социалистическая, Парковая,

М.Горького, Осипенко, Победы, Полевая,

Крупской, 1-Мая, Подстанция, Чехова,

Мелиораторов, Мусы Джалиля,

Свердлова, Вахитова, Молодежная,

Казанбаева, Набережная, Тукая, Кирова,

К.Маркса, Нариманова, Комсомольская,

Курочкиной, Салавата Юлаева,

Строителей, Химиков,  Автомобилистов,

Садовая, Спортивная, Южная, Дружбы,

Батыркаева, Некрасова, Колхозная,

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-469-п от 13.03.2024. Исполнитель: Ахмарова Э.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.03.2024 09:53

Чкалова, Чапаева,  Заречная, Суворова,

Гаяза Насырова, Луговая, Фрунзе,

Советская, Куйбышева, Челюскина,

Тулвинская, Пушкина, Восточная,

Нагорная, Октябрьская, Кызыл Яр,

переулок Чкалова, переулок М.Горького,

переулок Матросова, Бичуринский тракт

с. Барда, С.Савицкой, Королева, Титова

(дома с №1 по №10),  Громовой,

Космонавтов, Уральская, Беляева,

Леонова, Ворошилова, 9 мая, Звезда,

Интернациональная,   Декабристов

(кроме дома №28 и №33),   Х.Туфана

(дома с №1 по №35),  Солнечная,

Газовиков (дома с №1 по №38, кроме №

2, № 4, № 6, № 8).

 д. Старый Чад

2.1. Структурное подразделение

«Красноярская начальная

школа»

с. Краснояр-I, с. Краснояр-II

3. МАОУ «Березниковская

СОШ им. М.Г.Имашева»

с. Березники, д. Ишимово, д. Чалково,

д. Мостовая, д. Кудаш, д. Чувашаево

4. МАОУ «Бичуринская

СОШ»

с. Бичурино, д. Бардабашка-I,

д. Бардабашка-II, д. Учкул

5. МАОУ «Елпачихинская

СОШ»

 с. Елпачиха, д. Искирь, д. Усть-Тунтор,

д. Конюково

5.1. Структурное подразделение

«Шермейская основная

общеобразовательная

школа»

 с. Шермейка, д. Шабарка, д. Щипа,

д. Низовск, д. Антуфьево, д. Зайцево,

д. Шермеинск, д. Караул

6. МАОУ «Сарашевская СОШ

им. Героя Советского

Союза Ш.Казанбаева»

 с. Сараши, с. Танып, д. Нарадка

6.1. Структурное подразделение

«Константиновская

основная

общеобразовательная

школа имени земляка-

писателя Ягафарова Р.Ф.»

 с. Константиновка

7. МАОУ «Печменская СОШ»  с. Печмень, д. Зязелга, д. Асюл, д.

Нижняя Искильда

7.1. Структурное подразделение

«Брюзлинская основная

 с. Брюзли, д. Сюзянь, д. Батырбай

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-469-п от 13.03.2024. Исполнитель: Ахмарова Э.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.03.2024 09:53

общеобразовательная

школа»

8. МАОУ «Тюндюковская

СОШ»

с. Тюндюк, д. Аклуши, д. Новая Казанка,

д. Новый Чад, д. Верх-Шлык, с. Ст.Ашап,

с. Султанай, д. Усть-Ашап

8.1. Структурное подразделение

«Ново-Ашапская основная

общеобразовательная

школа»

с. Новый Ашап, д. Верхний Ашап, д.

Никольск, д. Талканка, д. Усть-Шлык

9. МАОУ «Куземьяровская

ООШ»

с. Куземьярово

9.1. Структурное подразделение

«Федорковская  основная

общеобразовательная

школа»

с. Федорки, с. Уймуж

9.2. Структурное подразделение

«Акбашевская основная

общеобразовательная

школа имени кавалера

ордена Мужества Ильдуса

Зиннатовича Кучукбаева»

с. Акбаш, д. Юкшур

10. МАОУ «Бардымская

СКОШИ»

все населенные пункты Бардымского

муниципального округа

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-469-п от 13.03.2024. Исполнитель: Ахмарова Э.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.03.2024 09:53

	1
	2
	3
	4
	5